
 

               食百年の会 会長  久志本 京子                                      

                       組織委員会委員長   三宅 浩史 

組織委員会副委員長  樫本 英和 

 

組織委員会「（株）アールディーシー事例研究」のご案内 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

さてこの度、組織委員会は埼玉にて、下記研修を企画いたしましたので是非とも皆様のご

参加をお待ち申し上げます。 

今期の基本方針であります「過去と未来を創造する」の方針のもと「（株）アールディーシ

ー 事例研究」を開催いたします。 

 

我々外食産業を取り巻く環境は、日々急変しています。お客様の減少や求人難、政府の「働

き方改革」は今後労働環境や人事制度の整備にも大きく影響してきます。 

そのような情勢の中だからこそ方向性と戦略を学びたいと考え、久志本会長のご好意によ

り㈱アールディーシー様にご協力いただき企画しました。 

㈱アールディーシー様は「私たちは素晴らしい人 素晴らしい仲間 素晴らしい未来を目

指します」の理念を掲げておられ、組織力、人材育成力、営業力、接客力、商品力、どれ

をとりましても素晴らしい力で実績を積み上げておられます。たくさん学びたいところで

はありますが、今回は労務問題におけるトラブル解決の実例や改善について勉強させて頂

くこととなりました。 

併せまして現在、急成長を遂げられておられます（株）ペッパーフードサービスの一瀬社

長様から「いきなり！ステーキ」急成長の戦略に伴う組織拡大と社員教育をテーマにご講

演を予定しております。 

また、翌日には㈱アールディーシー様本社にて分科会形式のもと①社員研修の見学 ②衛

生リスクマネジメント③管理者向け労務問題の解決も予定しております。 

経営者、経営幹部の皆様はじめ、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加くださいますよう

お願い申しあげます。 

出欠につきましては出欠表にご記入の上 1 月 8 日必着で FAX にてご返送くださいますよう

よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

 

 

食百年の会 会員各位 
平成 29 年 12 月 9 日 



■ 日時     平成３０年２月８日（木） 13:00〜 

■ 集合場所   ㈱アールディーシー様 本社 

       〒埼玉県熊谷市石原 2−1  TEL 048-527-1000 

■参加費    経営者等１社１名様無料、２名様からは１万円 

■タイムスケジュール 時間）13:00～17:00 

13:00）趣旨説明（5 分） 

13:05）久志本会長ご挨拶（10 分） 

13:15）㈱アールディーシー 久志本会長様 「会社紹介＆経営理念」（30 分） 

㈱アールディーシー 堀切人事総務部長様 

「労務問題におけるトラブル解決の実例と改善事例」（90 分） 

15:15） 〜 休憩 〜 （15 分） 

15:30）㈱ペッパーフードサービス  一瀬社長様ご講演 （70 分） 

   テーマ 「いきなり！ステーキ」急成長の戦略に伴う組織拡大と社員教育 

16:40）謝辞 （5 分） 

16:45）閉会挨拶 （5 分） 

17:00）終了（ホテルチェックイン） 

18:00）懇親会  ㈱アールディーシー様「かつはな亭 熊谷店」 

※ 翌日２月９日 

10:00）㈱アールディーシー様本社見学・分科会 

① 社員研修の見学  ②食品衛生リスクマネジメント ③管理者向け労務問題（㈱アール

ディーシー様顧問社労士様のご講演予定） 

12:00）がってん寿司石原店にて昼食 

13:30）コスト委員会開始 

15:30）終了 

※ ご宿泊に関してましては各社様にて事前に熊谷駅前ホテル等でのご予約をお願いいた

します。 

※ 熊谷駅周辺ホテルリスト 

キングアンバサダーホテル        マロウドイン熊谷 

埼玉県熊谷市筑波 1-99-1         埼玉県熊谷市銀座１丁目６４ 

048-501-0077              048-525-7611 

シングル：7500～ツイン：13500～    シングル：6930～ツイン：12870～ 

R＆B ホテル熊谷駅前           スマイルホテル熊谷 

埼玉県熊谷市筑波 3-105                   埼玉県熊谷市筑波 1-138 

048-599-1717  シングル：5500～          048-525-6311 シングル：5700～ツイン：9300 

ホテルサンルート熊谷駅前 

埼玉県熊谷市桜木町 1 丁目 100 番地 

048-527-3610 シングル：6800～ツイン：12400～ 



二月度組織委員会研修出欠確認表 

 

 下記該当項目にチェックマークを御記入のうえ、FAX にて１月８日までにご返送ください

ますよう、よろしくお願いいたします。尚、９日の分科会のご参加は①～③を選択のうえ

で数字のご記入をお願いします。 

 

会 社 名 お 名 前 出 欠 分科会 

    出．欠  

    出．欠  

    出．欠  

    出．欠  

    出．欠  

① 社員研修の見学 ②食品衛生リスクマネジメント③管理者向け労務問題 

尚、各分科会のご参加人数によっては他の分科会への移動をお願いする場合もありますの

で予めご了承の程お願いします。 

 

懇親会出欠確認表 

 

会 社 名 お 名 前 出 欠 

    出．欠 

    出．欠 

    出．欠 

    出．欠 

    出．欠 

 

 

 

FAX:03-3255-3023 

食百年の会事務局 

 


